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Dane ogólne: 
 
 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 
LICZBA SOBÓT 33 33 33 29 32 33 
LICZBA UCZNIÓW 464 384 357 355 326 318 
LICZBA KLAS 26 24 23 22 22 22 
NAUCZYCIELE 35 33 32 30 28 28 
ASYSTENCI 13 11 12 12 12 9 
 
Dyrektor: Magdalena Synowiec 
Z-ca dyrektora ds. klas młodszych – Monika Wypychowicz 
Z-ca dyrektora ds. klas starszych – Kalina Zakrzyńska 
1 marca 2025 roku pani Monika Wypychowicz zrezygnowała z pełnienia funkcji zastępcy dyrektora. 
Swoją decyzję motywowała brakiem możliwości współpracy z obecnym zarządem oraz sprzeciwem do 
braku szacunku, porozumienia i komunikacji zarządu w stosunku do dyrekcji. 
 
 
Program nauczania opracowany przez nauczycieli oparty jest na podstawie programowej dla uczniów 
polskich uczących się za granicą (wydanej przez Ośrodek Rozwoju Edukacji za Granicą ORPEG). 
Program klas GCSE, A level oparty jest na wymaganiach angielskiego ośrodka egzaminacyjnego 
(Examination Board) AQA przeprowadzającego egzaminy na tych poziomach. 
 
Odbyły się dwie rady pedagogiczne, na których omawiane były sprawy związane z organizacją roku 
szkolnego oraz nauczaniem. 
Nauczyciele zorganizowali dwa spotkania z rodzicami – na początku i na zakończeniu roku szkolnego. 
Spotkania z rodzicami klas GCSE i A level były indywidualne. Nauczyciele poza wyznaczonymi 
wywiadówkami regularnie spotykali się z rodzicami w celu wyjaśnienia spraw dydaktycznych i 
dotyczących zachowania uczniów. 
 
 
Uczniowie klas egzaminacyjnych osiągnęli dobre i bardzo dobre wyniki. To wielki sukces zarówno 
uczniów jak i rodziców. Ogrom pracy w przygotowanie do egzaminu włożyli nauczyciele klas GCSE 
A1 i A2: Agnieszka Pawlińska, Monika Machado, Agnieszka Gielniak, Magdalena Synowiec, Kalina 
Zakrzyńska oraz nauczyciele historii, geografii i tłumaczeń: Michał Mazurek, Joanna Kasprzykowska, 
Joanna Brenner. 
 
 



         
GCSE 9 – 17 

8 – 3 
7 - 1 

AL A* - 4 
A – 16 
B – 4 
C – 3 

 
 
W roku 24/25 mury PSPO im. Marii Konopnickiej, Willesden Green opuściło 28 uczniów. Wielu z nich 
zadeklarowało chęć powrotu we wrześniu 25 roku w charakterze wolontariuszy. Absolwenci są dumą 
szkoły, mamy nadzieję na współpracę z nimi poprzez kolejne lata. 
Pożegnanie absolwentów odbyło się 21 czerwca, koordynowane było przez Magdalenę Synowiec i 
Kalinę Zakrzyńską. Na uroczystości obecni byli liczni goście m.in. pani konsul RP w Londynie, Anna 
Tarnowska-Waszak, powiernik PMS, Teresa Górski, sekretarz PMS, Aleksandra Ferrara, o. Leszek 
Szuta, proboszcz parafii Matki Bożej Miłosierdzia, Justyna Borucka, dyrektor PSS Milford z siedzibą 
w Farnham.  List gratulacyjny do dyrekcji i nauczycieli A level wystosowała prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego za Granicą, Jadwiga Kocur. 
 
Siedzibą szkoły jest St Mary’s and St John’s CE Upper School. Współpraca z dyrekcją angielskiej 
szkoły przebiega poprawnie. Jesteśmy w stałym kontakcie mailowym i telefonicznym w sprawach 
bieżących. Jednak zauważalnym problemem jest to, że szkole potrzebnych jest więcej sal lekcyjnych, 
tak żeby zapewnić komfort przeprowadzania zajęć dla wszystkich roczników. 
Bardzo znaczącym dla nas faktem było przyjęcie zaproszenia pani dyrektor Magdaleny Synowiec oraz 
prezesa PMS przez dyrektora Gavin Smith na obchody 80-rocznicy zakończenia II wojny światowej, 
które odbyły się 4 maja w Polskim Ośrodku Społeczno-Kulturalnym. Jesteśmy otwarci na wzmacnianie 
współpracy z angielską szkołą, podejmowanie wspólnych projektów oraz integrowanie środowiska 
polonijnego i angielskiego.  
 
Wydarzenia 
 
W roku 24/25 udało się wprowadzić wiele zmian i uatrakcyjnić wydarzenia, które do tej pory odbywały 
się w naszej szkole. 
 - ponad 120 uczniów otrzymało w formie listu wysłanego do domu lub dyplomu wręczonego na apelu, 
wyróżnienie dyrektora. Jestem dumna z każdego ucznia, a wszystkim wyróżnionym składam serdeczne 
gratulacje. 
 - w grudniu 24 roku z inicjatywy dyrekcji, wszyscy nauczyciele i asystenci otrzymali bon nauczyciela. 
Było to wsparcie Instytutu Rozwoju Języka Polskiego udzielone przez operatora Wolność i 
Demokracja. 
 - w kwietniu 25 roku odbyła się integracyjna wycieczka nauczycieli do Warszawy w pełni 
finansowana przez nauczycieli. 
 - po długiej przerwie i po ogromniej pracy lobbingowej dyrekcji do szkoły wróciła tradycja 
zapraszania teatrów. Odbyły się spektakle: „Legendy warszawskie”, „Poezja Wisławy Szymborskiej”. 
Oprócz tego uczniowie udali się do Polskiego Ośrodka Społeczno-Kulturalnego na przedstawienia 
„Dziady” i „Moralność pani Dulskiej”. 
  - do szkoły wróciła msza święta kończąca i rozpoczynająca rok szkolny. Dało to szansę 
uczestniczenia w niej wszystkich nauczycieli, uczniów i rodziców.  



 - odbył przygotowany przez grono pedagogiczne kiermasz ciast. Pieniądze z kiermaszu zostały 
przeznaczone na Stanicę St. Briavels. 
 - nauczyciele naszej szkoły po raz trzeci pracowali wolontaryjnie na rzecz festiwalu poezji polskiej dla 
dzieci i młodzieży – Wierszowisko organizowanego przez Polską Macierz Szkolną. Występ uczniów na 
tym festiwalu okazał się dużym sukcesem, zarówno w kategorii indywidualnej (wyróżnienia) jak i 
zespołowej (III miejsce). 
 - podczas roku szkolnego odbyły się następujące apele: jasełka, apel z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, akademia majowa, pasowanie pierwszoklasistów. Za przygotowanie dziękuję paniom 
Beacie Borowskiej-Pomietlarz, Irenie Guściorze, Katarzynie Makarewicz, Ilonie Dudek, Joannie 
Kasprzykowskiej, Agnieszce Zakrzewskiej, Kindze Rogozińskiej – Wójcik, s. Kasi Kosidłowskiej, 
panu Michałowi Mazurkowi. Dziękuję wszystkim uczniom biorącym udział w tych wydarzeniach. 
 - uczniowie: Adam Makarewicz, Wiktor Megger wzięli udział w debacie oksfordzkiej w Parlamencie 
Brytyjskim, organizowanej przez Polską Macierz Szkolną, serdecznie gratuluję. 
 - uczniowie klas GCSE i A level wzięli udział w egzaminach próbnych, zarówno w szkole jak i tych 
organizowanych w Polskiej Macierzy Szkolnej. 
 - przez pół roku pracowała dla naszej szkoły pani logopeda, która ze względu na sytuacje rodzinną 
musiała zrezygnować. Mamy nadzieję na wznowienie współpracy, ponieważ zajęcia logopedyczne są 
w szkole niezbędne.  
 - szkoła od kilku lat bierze udział w Narodowym Czytaniu. Z radością włączyliśmy się do niego, także 
i w roku obecnym. 
 - klasy zorganizowały liczne wycieczki m.in. do National Portrait Gallery - klasy 5, do teatru – klasy 
młodsze, do Warszawy – klasy AL 
 - uczniowie naszej szkoły wraz ze szkołą Ravenscourt Park wzięli udział w grze terenowej z okazji 80. 
rocznicy zakończenia II wojny światowej 
 - pod koniec roku szkolnego odbyły się indywidualne spotkania ze wszystkimi nauczycielami w celu 
podsumowania roku i zaplanowania kolejnego. 
 - dzięki zabiegom i ogromnej pracy dyrekcji szkoła otrzymała darmowe podręczniki oraz pomoce 
dydaktyczne. Dziękujemy ORPEG za wsparcie naszej placówki i pomoc rodzicom. Jest to szczególnie 
ważne w czasach, kiedy podręczniki są bardzo drogie. 
 
 
Podziękowania. 
 
Najserdeczniejsze podziękowania kieruję do Moniki Wypychowicz i Kaliny Zakrzyńskiej, 
zastępczyniom dyrektora za wsparcie i pracę, która zawsze wykracza poza ramy czasowe sobotnich 
zajęć. 
Dziękuję wszystkim nauczycielom i asystentom, którzy nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje 
podczas szkoleń i konferencji, a swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystują, aby urozmaicić zajęcia 
lekcyjne. Dziękuję za ich pasję i dbanie o rozwój edukacji polonijnej i działania na rzecz dziecka 
polonijnego. Dziękuję za otwartość i chęć podejmowania nowych wyzwań. 
Dziękuję wolontariuszom, którzy w profesjonalny sposób wspierali pracę nauczycieli. Bez ich 
cotygodniowej obecności płynność przeprowadzenia zajęć byłaby bardzo utrudniona. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 KLASA NAUCZYCIEL 
1 Przedszkole Alicja Singer 
2 0 Katarzyna Kowalczuk 
3 1a Kinga Rogozińska-Wójcik 
4 1b Agnieszka Zakrzewska 
5 2a Monika Wypychowicz 
6 2b Barbara Dertkowska 
7 3 Katarzyna Makarewicz 
8 4a Marta Szydłowska 
9 4b Katarzyna Kołodko 
10 5a Magdalena Chmielak 
11 5b Jolanta Wisniewska 
12 6a Emilia Rutka 
13 6b Ewa Skladnik 
14 7a Dorota Pervez 
15 7b Katarzyna Koniusz 
16 8a Beata Borowska-Pomietlarz 
17 8b Irena Guściora 
18 GCSE A Agnieszka Pawlinska 
19 GCSE B Monika Machado 
20 As Agnieszka Gielniak 
21 Ala Magdalena Synowiec 
22 Alb Kalina Zakrzyńska 
22 Historia Ilona Dudek 
23 Historia Michał Mazurek 
24 Geografia Jonna Kasprzykowska 
25 Geografia Agnieszka Łęcka-Wuni 
26 Tłumaczenia Joanna Brenner 
27 Religia s. Katarzyna Kosidłowska 
28 Religia o. Leszek Szuta 
           
 
Serdecznie gratuluję paniom Joannie Brenner, Katarzynie Kowalczuk, Ilonie Dudek, Agnieszce 
Pawlińskiej za wyróżnienie ich pracy medalem Komisji Edukacji Narodowej. Gratuluję wszystkim 
nauczycielom, którzy są w trakcie lub zakończyli proces awansu zawodowego. Gratuluję pani 
Agnieszce, która ukończyła u nas praktyki zawodowe. 
Zarządowi wraz z prezesem panią Urszulą Pędzik dziękuję za pracę na rzecz szkolnej społeczności. 
Dziękuję parafii Matki Bożej Miłosierdzia Bożego za opiekę duchową, za lekcje katechezy, za 
wsparcie modlitewne. 
Dziękuję wszystkim rodzicom, za zaufanie jakim obdarzyli nas zapisując dzieci do naszej szkoły. 
Dziękuję harcerstwu i KPH za współpracę. 
Dziękuję wszystkim wspierającym naszą placówkę, organizacjom polonijnym, konsulatowi, władzom i 
organizacjom z Polski oraz Wielkiej Brytanii. 
Nade wszystko dziękuję uczniom, którzy tworzą to wyjątkowe miejsce. 
Magdalena Synowiec 
Dyrektor 


